۲. باطنى، محمدرضا (۱۳۶۲)، **زبان و تفكر**، كتاب زمان، تهران.
۳. پاينده، ابوالقاسم (گردآورى و ترجمه) (۱۳۸۲)، **نهج الفصاحه**، مجموعه كلمات قصار حضرت رسول ۹، انتشارات علمى، تهران.
۴. جوادى آملی، عبدالله (۱۳۷۳)، **تفسير تسنيم**، انتشارات اسراء، قم.
۵. رازى، فخرالدين محمد بن عمر (۱۴۱۵هـ/ق/۱۹۹۵م)، **التفسير الكبير**، ۳۲ جلد (در ۱۱ مجلد)، دار احیاء التراث العربی، بيروت.
۶. زرکشی، محمد بن بهادر (۱۳۸۶)، **كتاب البرهان فى علوم القرآن**، دفتر تبليغات اسلامى حوزه علمیه قم (مركز اطلاعات و مدارك اسلامى)، قم.
۷. زمخشرى، جارالله ابوالقاسم محمود بن عمر بن محمد خوارزمى (۱۳۸۹)، **الكشاف عن حقايق غوامض التنزيل و عيون الاقاويل فى وجوه التأويل**، ترجمه مسعود انصارى، ۴ جلد، انتشارات ققنوس، تهران.
۸. ساجدى، ابوالفضل (۱۳۸۳)، **زبان دين و قرآن**، مؤسسه آموزشى و پژوهشى امام خمينى رضى، قم.
۹. سروش، عبدالکریم، (۱۳۷۳)، **فربه تر از ايدئولوژى**، انتشارات صراط، تهران.
۱۰. سيوطى، عبدالرحمن (۱۳۷۶)، **الاتقان فى علوم القرآن**، ترجمه سيدمهدى حائرى قزوینى، انتشارات اميرکبير، تهران.
۱۱. طباطبايى، علامه محمدحسين (۱۴۱۷هـ/۱۹۹۷م)، **الميزان فى تفسير القرآن**، ۲۰ جلد (در ۱۰ مجلد)، مؤسسه العلمى للمطبوعات، بيروت.
۱۲. الطبرسى، امين الاسلام ابوعلی الفضل بن الحسن (۱۴۱۵/۱۹۹۵م)، **مجمع البيان فى تفسير القرآن**، ۱۰ جلد (در ۵ مجلد)، مؤسسه العلمى للمطبوعات، بيروت.
۱۳. طهرانى حائرى، حميده؛ و ميرسعيد موسوى کریمی (۱۳۹۳)، **«سه نظريه دربار زبان دين و شش مفسر قرآن»**، فلسفه دين، در دست انتشار.

۱۴. علیزمانی، امیرعباس، (۱۳۷۵)، زبان دین، دفتر تبلیغات اسلامی، قم.
۱۵.